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EMPRESAS INVITADAS 
A LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA  
N° LSS-CEV-001-07 
 
 

El Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, de acuerdo a lo establecido en 
las bases de participación, referente a las dudas y/o aclaraciones de la Licitación Simplificada 
N° LSS-CEV-001-07 relativa a la CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS DE SEGUROS PARA 
UNIDADES AUTOMOTRICES, procede a notificar a las empresas invitadas a participar en la 
licitación en comento, respecto a los cuestionamientos remitidos en tiempo y forma que a la letra 
dicen: 
 

 Seguros Inbursa S.A. Grupo Financiero Inbursa  
 
Pregunta 1:  
Favor de proporcionar la siniestralidad de los últimos dos años. 
Respuesta: 
Ejercicio 2005 : 206.54%  
Ejercicio 2006 :  
Enero y Febrero       0% 
Marzo a Diciembre 72%  
 
Pregunta 2.-  
Siniestralidad ocurrida de la póliza por vencer 
Respuesta:  
Periodo enero y febrero del 2007 = A la fecha actual no hay reportes de siniestros. 
 
Pregunta 3.-  
Prima pagada de la póliza al inicio de la vigencia 
Respuesta:  
Prima pagada ejercicio 2006: 
Aseguradora Interacciones, S.A., Grupo financiero Interacciones : 
Periodo enero y febrero 2006:  $24,954.73 
Seguros Comercial América SA  de C.V: 
Periodo marzo 2006 a dic 2006:  $263,718.49. 
 
Pregunta 4.-  
Cuantas unidades se cotizaron y con cuantas están terminando la póliza por vencer 
Respuesta: 
La póliza por vencer corresponde al periodo enero y febrero 2007 
Unidades automotrices aseguradas: 40  
Unidades automotrices dadas de baja: Ninguna 
 
Agradeciendo por anticipado su participación, reciban un cordial saludo. 
 
 

A T E N T A M E N T E 
 
 

LIC. JAIME ENRIQUE VELASCO NÚÑEZ 
Secretario de Servicios Administrativos y Financieros 

del Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave 
 
 
 
LIC. GHB  /  LIC. MDL / C.P. LLG 


